Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 мая 2015 г. N 420

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ В ПРАВИТЕЛЬСТВЕ

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ И ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ
ВЛАСТИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ

ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА (ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ

НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ,
РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ,

ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ ИНОСТРАННЫМИ
ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

В соответствии с подпунктом "и" пункта 1 части 1 статьи 2 Федерального закона от 07.05.2013

N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми
инструментами", Указом Президента Российской Федерации от 08.03.2015 N 120 "О некоторых
вопросах противодействия коррупции" правительство Воронежской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень должностей государственной гражданской службы
Воронежской области в правительстве Воронежской области и исполнительных органах
государственной власти Воронежской области, при замещении которых государственным
гражданским служащим Воронежской области запрещается открывать и иметь счета (вклады),
хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными
финансовыми инструментами.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
губернатора Воронежской области - руководителя аппарата губернатора и правительства
Воронежской области Макина Г.И.

Губернатор Воронежской области

А.В.ГОРДЕЕВ

Утвержден
постановлением

правительства Воронежской области
от 22.05.2015 N 420

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТЕЙ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ГРАЖДАНСКОЙ СЛУЖБЫ ВОРОНЕЖСКОЙ
ОБЛАСТИ В ПРАВИТЕЛЬСТВЕ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ И ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ

ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ,

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=B322076EDF272A36D909A5451048A36A0C8BA55558DFAD62C8CFF8C47AEA2A24C8103E15834FA478o7u0L
consultantplus://offline/ref=B322076EDF272A36D909A5451048A36A0F82A6555EDEAD62C8CFF8C47AEA2A24C8103E15834FA47Fo7u5L

ПРИ ЗАМЕЩЕНИИ КОТОРЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ ГРАЖДАНСКИМ СЛУЖАЩИМ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ОТКРЫВАТЬ И ИМЕТЬ СЧЕТА
(ВКЛАДЫ), ХРАНИТЬ НАЛИЧНЫЕ ДЕНЕЖНЫЕ СРЕДСТВА И ЦЕННОСТИ

В ИНОСТРАННЫХ БАНКАХ, РАСПОЛОЖЕННЫХ ЗА ПРЕДЕЛАМИ ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ, ВЛАДЕТЬ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАТЬСЯ

ИНОСТРАННЫМИ ФИНАНСОВЫМИ ИНСТРУМЕНТАМИ

1. Должности государственной гражданской службы Воронежской области в правительстве
Воронежской области и исполнительных органах государственной власти Воронежской области,
отнесенные Реестром должностей гражданской службы Воронежской области, установленным
приложением 1 к Закону Воронежской области от 30.05.2005 N 29-ОЗ "О государственной
гражданской службе Воронежской области", к высшей группе должностей.

2. Должности государственной гражданской службы Воронежской области в правительстве
Воронежской области, исполнение должностных обязанностей по которым предусматривает
допуск к сведениям особой важности в соответствии с номенклатурой должностей работников,
подлежащих оформлению на допуск к государственной тайне.

consultantplus://offline/ref=B322076EDF272A36D909A5531324FC6F0F81FB5854DDA0319290A3992DE320738F5F6757C742A57E7639C6o8u1L